aﬁﬁﬁ,ﬂ’

Via Corridoni n. 40 - 45100 ROVIGO - Tel 0425/28054 - Fax 0425/422561

ISTITUTO Co M P RE N SIVO ggﬂg:: iz?:z;:: :‘rng]irgaetano"
ROVIGO 3

Scuola Primaria “Colombo”
Scuola Primaria “Giovanni XXIII”
Scuola Primaria “Mattioli”
Scuola Primaria “S.Apollinare”
Scuola Secondaria di I° grado
“Casalini”

C.F. 93027600290 - Cod. Mec. ROIC82200B
e-mail roic82200b@istruzione.it - sito www.icrovigo3.it

FONDI FRARAA
JTRUTTURALI BN
EUROPEI B 2014-2020

UNIONE EUROPEA

Rovigo, (data della segnatura di protocollo)

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA

COMPETENZE E AMBIENTI PERL’APPRENDIMENTO” 2014-2020

ASSE Il - INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE | OBIETTIVO SPECIFICO - 10.8 — “Diffusione della societc della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” — AZIONE 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per
Vinnovazione tecnologica, laboratori di settore e per Fapprendimento delle competenze chiave” - SOTTOAZIONE 10.8.1.A3
“Apprendere in rete: innovare riutilizzando” — CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-54

VISTO

VISTO

VISTA

VISTE

VISTE

VISTI

VISTA

VISTE

VISTO

CUP -CODICE PROGETTO: C14D15000040007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20P001 “Per la scuola — competenze
e ambienti per I'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola -
Competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 - ASSE Il — INFRASTRUTTURE PER
L'ISTRUZIONE | OBIETTIVO SPECIFICO - 10.8 — “Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”— AZIONE 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per
FVinnovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”

la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017, di approvazione
dellintervento a valere sull’obiettivo/azione Azione 10.8.1 del PON Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola — competenze e ambienti per I'apprendimento” ed il relativo
finanziamento;

le “Disposizioni per I'attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;

le “Linee guida dell’Autorita di Gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di servizi e
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, pubblicate con nota AOODGEFID n. 1588 del
13/01/2016;

gli aggiornamenti a dette Linee Guida pubblicate con nota del’AdG AOODGEFID n. 31732 del
25/07/2017;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 15/12/2017 relativa all’assunzione in bilancio del
progetto autorizzato;

le disposizioni ed istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014/2020;

che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) deve appartenere all’organico della Stazione
Appaltante e che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR Veneto il Dirigente Scolastico di questo
Istituto risulta essere il prof. Fabio Cusin;

Pag.1di2


mailto:roic82200b@istruzione.it
http://www.icrovigo3.it/

~<_, ISTITUTO COMPRENSIVO oy S Ian oo Gaetane
e ROVIGO 3 ».

Scuola Primaria “Colombo”
Scuola Primaria “Giovanni XXIII”
Scuola Primaria “Mattioli”
Via Corridoni n. 40 - 45100 ROVIGO - Tel 0425/28054 - Fax 0425/422561 Scuola Primaria *S.Apollinare
C.F. 93027600290 - Cod. Mec. ROIC82200B Scuola Secondaria di I° grado
e-mail roic82200b@istruzione.it - sito www.icrovigo3.it Casalini

CONSIDERATO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta
procedura dell’opera pubblica in questione, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
(Codice dei contratti pubblici), alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.),

DETERMINA

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 il Responsabile Unico del Procedimento
dell’opera pubblica individuata con Codice 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-54 Titolo “Apprendere in rete:
innovare, riutilizzando”, il prof. Fabio Cusin, Dirigente scolastico dell’istituto beneficiario;

2. dispecificare che la presente determinazione dirigenziale € immediatamente esecutiva;
3. dipubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico a norma dell’art. 10 c. 1 del

D.Lgs 267 del 18/08/2000

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Cusin

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione
Digitale” e norme ad esso connesse

Pag.2di2


mailto:roic82200b@istruzione.it
http://www.icrovigo3.it/

		2017-12-27T16:49:02+0100
	CUSIN FABIO




